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INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI I FINANSÓW BIBLIOTEKI  ZA 

I  PÓŁROCZE  2016 r. 

 

Biblioteka Publiczna Gminy Nowe Miasto nad Wartą służy wszystkim mieszkańcom 

Gminy Nowe Miasto nad Wartą. W strukturze biblioteki są dwie filie biblioteczne  

w Boguszynie ( działalność filii zawieszona do czasu otrzymania nowego lokalu) i w Chociczy, 

Oddział dla Dzieci, Wypożyczalnia dla Dorosłych i Czytelnia.  

Wzrost czytelnictwa jest głównym celem, do którego zmierzają działania bibliotekarzy. 

Drugim ważnym celem biblioteki i filii jest integracja społeczności lokalnej poprzez różnorodne 

działania kulturalno-oświatowe. 

 

Kadry 

W bibliotece zatrudnionych jest ogółem 6 osób w tym jedna osoba w niepełnym 

wymiarze godzin. Łącznie Biblioteka posiada 5,35 etatów w tym 0,35 etatu księgowość. Obecnie 

dwie pracownice korzystają z urlopu wychowawczego. Do filii w Chociczy zatrudniono jedną 

osobę na okres zastępstwa w wymiarze 0,75 etatu. Na wynagrodzenia wraz z pochodnymi 

wydano w I półroczu 80 901,54 zł.  

Odpisy na fundusz socjalny w I półroczu wyniosły 5 000,00 zł.  

 

Zbiory 

 W pierwszym półroczu 2016 r. dla bibliotek zakupiono 551 egz. książek i 35 egz. 

zbiorów specjalnych. Biblioteki abonują także czasopisma, które dostępne są w czytelni 

biblioteki (29 tytuły) i w filii 15 tytułów. Starsze egzemplarze gromadzone  

w bibliotece można wypożyczać do domu. Biblioteka gromadzi także książki mówione oraz 

zbiory dotyczące regionu.  

Na zakup zbiorów w pierwszym półroczu biblioteka wydała ogółem 12945,32 zł co 

stanowi 58,84%  zakupu. Na zakup czasopism wydano kwotę 3713,36 zł.  

  

Czytelnictwo 

W pierwszym półroczu biblioteka zarejestrowała 1 298 czytelników,  wypożyczono 

łącznie 19 916 egzemplarzy książek i 677 czasopisma.  

 

Komputeryzacja 

 W pierwszym półroczu 2016 roku komputeryzacja pozostała na tym samym poziomie co 

w 2015 roku.  

Na prace systemowe i programy antywirusowe wydano 3321,38 zł. 

 

http://www.nowemiasto.naszabiblioteka.com/


Działalność informacyjna biblioteki w dużym stopniu skupiona jest w czytelni. Do 

dyspozycji czytelników jest bogaty warsztat informacyjny w postaci zgromadzonego 

księgozbioru podręcznego. Biblioteka gromadzi również czasopisma regionalne na bazie których 

sporządzana jest bibliografia regionalna Gminy oraz kartoteki osobowe  

i zagadnieniowe. Prowadzona jest kartoteka wycinków prasowych oraz gromadzone są 

dokumenty życia społecznego (foldery, broszury, zaproszenia, plakaty i inne). Biblioteka  

samodzielnie opracowuje informatory o bibliotece oraz informatory dotyczące wystaw lub 

spotkań autorskich. W czytelni biblioteki czynne są trzy stanowiska komputerowe dla 

czytelników z bezpłatnym dostępem do Internetu, w filiach ogółem cztery stanowiska dla 

czytelników oraz możliwość skorzystania z bezprzewodowego łącza Internetowego.  

 

Edukacja w bibliotekach 

 Do działań edukacyjnych w bibliotece zaliczamy lekcje biblioteczne, wycieczki do 

biblioteki, kursy językowe, warsztaty rękodzielnicze, kulinarne i inne. 

Kursy komputerowe w I półroczu prowadzone były : 

 W bibliotece w Nowym Mieście  – kurs komputerowy AS – 14 spotkań w których wzięło 

udział łącznie 66  osób. Kurs przeznaczony był dla seniorów 50+ i miał na celu 

przyswojenie tym osobom podstaw  obsługi komputera oraz pracy z nim a także 

zapoznania z funkcjonowaniem i zasobami Internetu. Kurs w ramach współpracy  

z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie Wlkp. 

 W filii w Chociczy – dwa spotkania podczas których panie poznawały tajniki portali 

społecznościowych (Facebook)  

 

Warsztaty rękodzielnicze 

Do zadań edukacyjnych można zaliczyć również różnego rodzaju warsztaty 

rękodzielnicze, podczas których najczęściej Panie uczą się nowych technik rękodzielniczych.  

W Nowym Mieście na spotkaniach z cyklu „Igłą  i szydełkiem” zorganizowano warsztaty 

tworzenia kwiatów z krepiny. Na pięciu spotkaniach Panie uczyły się wykonywania 

krepinowych kwiatów, które wykorzystane zostały do dekoracji stołów na coroczne spotkania  

z okazji dnia kobiet pt.: Babiniec, oraz 6 warsztatów decoupage. Odbyły się także warsztaty 

kulinarne 

W Chociczy w każdy poniedziałek odbywały się spotkania dla Pań, podczas których 

uczestniczki mogły rozwijać swoje zainteresowania i dzielić się swoimi pomysłami. Powstałe 

prace można było podziwiać zarówno na stronie internetowej biblioteki oraz na portalu 

społecznościowym, jak i podczas wystawek organizowanych w bibliotece. Od stycznia do 

czerwca odbyło się 20 takich spotkań, w którym wzięło udział 124 osób. 

 Oprócz warsztatów rękodzielniczych w bibliotekach prowadzone są zajęcie edukacyjne 

na bazie książek dostępnych w bibliotece. Są to zajęcia na których uczestnicy poznają 

zagadnienia z różnych dziedzin wiedzy. Przykłady niektórych zajęć:  

 „Ubierz się w książkę” warsztaty fotograficzne prowadzone przez Pawła Kosickiego. 

Uczestnicy pracowali nad wykonaniem fotografii, która przedstawiała człowieka na tle 

wybranej okładki książki lub czasopisma.  

 Warsztaty tworzenia scenariusza filmowego prowadzone przez Zbigniewa Masternaka 

dla uczniów klas I i II gimnazjum w Nowym Mieście. 

 z okazji Dnia Bezpiecznego Internetu w filii w Chociczy odbyły się 2 spotkania 

edukacyjne – Mądrze i bezpiecznie korzystam z Internetu. 



 Zajęcia edukacyjne na temat bezpieczeństwa w Internecie zostały przeprowadzone  

w Oddziale dla Dzieci na zajęciach z cyklu "Szkolne uczę się bawiąc". Uczestnikami 

zajęć są uczniowie kl. I-III SP, uczestniczący co tydzień w zajęciach bibliotecznych. Do 

przeprowadzenia zajęć posłużyły laptopy zakupione w ramach projektu "Kraszewski. 

Komputery dla bibliotek 2015". Dzieci wysłuchały książki Piotra Haraszewskiego 

"Bezpieczny komputer?" i obejrzały kilka kreskówek ze strony www.sheeplive.eu 

Korzystając z możliwości jakie daje ta strona, dzieci sprawdziły swoją pamięć oraz 

koncentrację. Kolorowanki również okazały się miłym sposobem na spędzenie wolnego 

czasu. Na zakończenie dzieci w grupach narysowały owcze plakaty na pozytywne i 

negatywne strony Internetu. 

 Kolejna edycja ogólnopolskiej akcji „Tydzień z Internetem” – Bezpieczny E-konsument 

w nowomiejskiej bibliotece zgromadziła seniorów, którzy uczyli się dokonywać 

bezpiecznych zakupów w sieci. 

Na warsztaty wydano kwotę 1050,00 zł. 

 

Inną formą edukacji czytelniczej są lekcje biblioteczne i wycieczki do bibliotek.  

Podczas tych spotkań uczestnicy poznają bibliotekę, jej zbiory oraz zasady korzystania  

z placówek. Przykłady lekcji i zajęć: 

 Jan Brzechwa – wyszukiwanie informacji o pisarzu (2 lekcje) Brzechwa jest autorem 

bardzo znanych wierszy dla dzieci. Z jego twórczością dzieci mają kontakt od 

najmłodszych lat, szybko uczą się usłyszanych wierszy i wykorzystują je na co dzień, ale 

także podczas różnych konkursów recytatorskich. Znają twórczość Brzechwy, a jak jest  

z wiadomościami o autorze? Jeśli mamy znikome wiadomości, powinniśmy wiedzieć 

gdzie tych wiadomości szukać. Właśnie wyszukiwaniu informacji poświęcone były 

lekcje dla uczniów kl. III ZS z Klęki 

 Poszukujemy książek – lekcja biblioteczna. Czy wyszukiwanie książek w Oddziale Dla 

dzieci jest proste? Oczywiście, jeśli potrafimy czytać, znamy kolejność liter w alfabecie, 

wiemy co chcemy, znamy rozkład działów i ustawienie książek na półkach! Właśnie tak, 

to wszystko musimy wiedzieć, aby wejść do biblioteki i samodzielnie odszukać 

interesującą nas książkę. I tego właśnie uczyli się uczniowie kl. Ib ZS w Klęce podczas 

odwiedzin w Oddziale dla Dzieci. Podobne lekcje przeprowadzone zostały w filii  

w Chociczy. 

 

Promocja czytelnictwa 

 Zadaniem każdej biblioteki jest promowanie czytelnictwa w środowisku lokalnym. 

Biblioteki podejmują różnorodne zadania takie jak: spotkania z autorami, głośne czytanie, 

dyskusje, przeglądy książek, spotkania z elementami biblioterapii, konkursy literackie  

i konkursy wiedzy. Działania te podejmowane są z różnymi grupami wiekowymi.  

Biblioteki promują czytelnictwo na różnego rodzaju zajęciach. Do zajęć tych należą 

spotkania przyprowadzone z dziećmi uczestniczącymi na zajęcia popołudniowe z cyklu „Uczę 

się bawiąc”, przedszkolakami i uczniami kl. I - III ZS w Klęce, stokrotkowymi przedszkolakami 

z Nowego Miasta nad Wartą i małymi mieszkańcami Chwalęcina.  

Spotkania cykliczne popołudniowe z dziećmi prowadzone są także w filii 

w Chociczy. Staramy się także uświetnić nasze kalendarzowe święta. Każdym zajęciom 

towarzyszy przegląd i wystawka książek, które dzieci mogą sobie wypożyczyć do domu. 

Wszystkie placówki prowadzą comiesięczne konkursy  promujące nowości z literatury 

popularnonaukowej dla dzieci oraz z literatury pięknej.  



 Biblioteka organizuje spotkania z autorami książek. W pierwszym półroczu Biblioteka 

gościła: Martę Fox, Romana Pankiewicza, Yvettę Żóltowską-Darską, Kamila Zacherta, Roksanę 

Jędrzejewską-Wróbel. 

 Biblioteka promuje czytelnictwo także w ramach programu „Cała Polska czyta 

dzieciom”. Przeprowadzane są  przeglądy nowości literackich dla dzieci i dla dorosłych, oraz 

wystawy tematyczne książek wartych przeczytania.   

Oddział dla Dzieci i filia w Chociczy są organizatorem różnych konkursów literackich  

i plastycznych. Raz w miesiącu przeprowadzany jest Quiz ze znajomości literatury dziecięcej.  

Przykłady konkursów: 

 Książka moim przyjacielem – konkurs literacki. Już kolejny raz Oddział dla Dzieci 

zaproponował dzieciom zmagania literackie z książką dla najmłodszych. W tym roku 

zgłosiło się dziewiętnaścioro chętnych. Przybyłe dzieci zostały podzielone na 5 drużyn, 

które dzielnie ze sobą współpracowały, czasem rywalizowały a przede wszystkim 

świetnie się bawiły. Dzieciaki układały historyjki obrazkowe, rozwiązywały krzyżówki, 

zgadywały tytuły bajek po usłyszanych ścieżkach dźwiękowych, szukały grochu w górce 

ryżu, rozszyfrowywały tytuły popularnych bajek, a po wysłuchaniu wierszy Małgorzaty 

Strzałkowskiej tworzyły „strachy” z dostępnych materiałów plastycznych. Po 

dwugodzinnej zabawie przyszedł czas na wspólne zdjęcie. A na werdykt jury dzieci 

musiały poczekać do następnego dnia. Tuż po teatrzyku dzieci dowiedziały się, kto 

wygrał i otrzymały zasłużone nagrody i dyplomy. 

 konkurs plastyczny z okazji Światowego dnia Kota pod tytułem (do wyboru): Kotek 

psotek, Kocurek pazurek oraz Puszek leniuszek, skierowany dla uczniów klas szkoły 

podstawowej w Chociczy, w którym wzięło udział 31 osób. 

 „Okładka reklamą książki Henryka Sienkiewicza pod takim tytułem ogłoszono 

międzyszkolny konkurs plastyczny dla uczniów klas V-VI SP oraz uczniów klas 

gimnazjalnych.  Ogółem wpłynęło 39 prac. Przyznano po 3 nagrody w poszczególnych 

kategoriach oraz jedno wyróżnienie w kategorii gimnazjum.  

W bibliotekach odbywają się imprezy związane z promocją czytelnictwa m.in.: 

 Biblioteka inspiruje nowymi pomysłami w TYGODNIU BIBLIOTEK. We wtorkowe 

popołudnie czytelnicy i użytkownicy Oddziału dla Dzieci zgromadzili się w dużej sali 

GOK, by wspólnie obejrzeć przedstawienie teatralne. Większość uczestników po raz 

pierwszy miała okazję oglądać teatr cieni. Pani Jolanta Futymska właścicielka Teatru 

Cieni „Latarenka” w magiczny sposób przedstawiła jedną z opowieści Hansa Christiana 

Andersena pt.: „O Jasiu ze Starego Dworu”. Za pomocą cieni, pieśni, gitary i opowieści 

pokazała dzieciom, że w życiu nie są najważniejsze bogactwo i uroda. Ważne są 

wyobraźnia, pewność siebie, wiara we własne umiejętności i odwaga. Nasi goście  

z zaciekawieniem obejrzeli przygotowany dla nich spektakl i wyrazili chęć obejrzenia 

kolejnych przedstawień. Pani Jolanta natomiast pochwaliła dzieci za zdyscyplinowanie  

i ciszę podczas przedstawienia. 

 Od 29 maja do 4 czerwca obchodzimy XV Ogólnopolski Tydzień Czytania - oczywiście 

nasza biblioteka włącza się w tę bardzo fajną akcję. Czytanie to nasze hobby, które 

chcemy przekazywać wszystkim chętnym i zarażać tych, którzy jeszcze nie połknęły tego 

bakcyla ;-) Z książki Anety Krelli-Moch wyszła Królewna Lenka i pojechała z Panią 

Małgosią odwiedzić dzieci z przedszkola w Kolniczkach i Boguszynie i przeczytać im 

książeczki o swoich przygodach. Dzieci bardzo zadowolone i zaciekawione przybyciem 

NAJPRAWDZIWSZEJ królewny chętnie podjęły konwersację ze swoimi gośćmi. Głośne 



czytanie książek odbyło się także w Oddziale dla Dzieci w Nowym Mieście i w filii  

w Chociczy. 

Na promocję czytelnictwa: spotkania, nagrody w konkursach i zajęcia czytelnicze 

biblioteka wydała 3 805,50 zł 

 

Działania kulturalne na rzecz środowiska lokalnego 

 Biblioteka stara się wyjść naprzeciw propozycjom i oczekiwaniom społeczności lokalnej 

i w I półroczy zorganizowała wyjazd do Teatru Muzycznego  

w Poznaniu na „Skrzypka na dachu” oraz wyjazd do Szreniawy do Muzeum Rolnictwa 

na „XV Jarmark Wielkanocny”.  Dla wszystkich użytkowników biblioteka 

zorganizowała jak co roku rajd rowerowy „Odjazdowy Bibliotekarz”. Rajd pod hasłem 

„magiczny odjazdowy bibliotekarz”  trasą miejsc uwiecznionych w wydanej przez 

bibliotekę książce „Pamiątki czasu – magiczne zakątki  gminy Nowe Miasto nad Wartą”. 

W rajdzie wzięło udział 45 osób w wieku od 2 do 70 lat.  

 Z okazji tygodnia bibliotek biblioteka zorganizowała Kiermasz taniej książki , na 

którym  można było kupić tanią książkę nie tylko z literatury pięknej ale również 

poradniki i książki popularno-naukowe. 

 W dniach od 9 maja do 13 maja, z okazji Tygodnia Bibliotek, Filia biblioteczna w 

Chociczy zorganizowała pod hasłem „Biblioteka inspiruje” następujące zajęcia oraz 

wystawy: 

- „Biblioteka miejscem inspiracji” – wystawa prac rękodzielniczych 

- wystawa i przegląd nowości książkowych polskich autorów 

- wystawa i przegląd książek dla młodzieży 

- Wystawa i przegląd książek dla dzieci 

- zajęcia czytelniczo – plastyczne dla dzieci „Biblioteka moich marzeń” 

- zajęcia czytelniczo – plastyczne dla dzieci pt. : „Kolorowy świat wierszyków” 

- spotkanie Klubu bibliotecznego „Biblioteka inspiruje” 

 

Partnerzy  

Naszą działalnością kulturalną interesują się sołectwa Gminy Nowe Miasto nad Wartą.  

Dwa razy w miesiącu dzieci, które uczęszczają na zajęcia opiekuńczo-wychowawcze  

w świetlicy wiejskiej w Kruczynie mogą korzystać z akcji Objazdowy bibliotekarz, która 

umożliwia dzieciom wypożyczanie książek z Oddziału dla Dzieci do domu. Dzieci chętnie 

wybierają książki, a bibliotekarz dowozi je zgodnie z ich zamówieniem. Działanie to ma na celu 

stworzenie dzieciom stałego kontaktu z książką od najmłodszych lat, naukę systematyczności  

i miłości do książek. Akcja ta towarzyszy również zajęciom czytelniczym przeprowadzanym w 

Chwalęcinie, dla dzieci,  które gromadzą się przy świetlicy wiejskiej.  

Przykład: 

Eko-zajęcia w Chwalęcinie. Aby uczcić zbliżający się dzień ziemi dzieci z Chwalęcina 

przyszły na zajęcia edukacyjno-plastyczne. Dzieciaczki z chęcią wysłuchały jednego  

z opowiadań Barbary Wicher o przygodach Detektywa Łodygi. Czy to prawda, że prawie  

u każdego w domu w szafce znajduje się foliowy potwór? Mamy nadzieję, że nie! Chyba warto 

zainwestować w jedną porządną torbę, która zastąpi kilka jednorazówek? Tak – zapewne – 

detektyw Łodyga próbował do tego pomysłu przekonać naszych uczestników. Czy mu się udało? 

Wykorzystując jeszcze dobre reklamówki i nieaktualne gazety dzieci wykonały ekoubrania. Była 

super zabawa, a dziecięca wyobraźnia pokazała, że u niektórych marnuje się przy komputerze. 



Biblioteka współpracuje aktywie ze Środowiskowym Domem Samopomocy  

w Chromcu, organizując zajęcia biblioterapeutyczne  pod hasłem: „Nie czyń drugiemu, co tobie 

nie miłe”. Program powstał z myślą o osobach, które nie radzą sobie z własnymi emocjami – 

złością, agresją, zazdrością, brakiem akceptacji innych. Podczas zajęć staramy się zwrócić 

uwagę na te emocje, podsunąć pomysły jak sobie z nimi radzić oraz literaturę, która może stać 

się pomocna w rozwiązaniu zaistniałych problemów.  

Biblioteka była współorganizatorem spotkania zorganizowanego przez Radę Sołecką  

z Nowego Miasta przy współudziale OSP Nowe Miasto oraz GOK w Nowym Mieście pt.  

„Babiniec czyli poetycko o kobietach”  -  druga edycja spotkań pań z terenu naszej gminy  

z okazji „Dnia Kobiet”. Pierwsza część spotkania miała charakter bardziej nastrojowy . W niej 

wysłuchaliśmy koncertu Kuby Michalskiego, który wykonywał piosenki m.in. Leonarda Cohena. 

Druga część, mniej oficjalna upłynęła pod hasłem „karaoke czyli każdy śpiewać może”.  

Na ten cel biblioteka przeznaczyła kwotę 450,00 zł  (spotkanie z artystą). 

 

Budżet  biblioteki 

W pierwszym półroczu 2016 roku biblioteka dysponowała budżetem w wysokości 

196 241,21 zł. Na tą kwotę złożyły się:  

 stan środków na rachunku bankowym na dzień 1.01.2016 roku  470,13 zł 

 dochody własne wypracowane w I półroczu w kwocie 901,08 zł  

 dotacja podmiotowa z budżetu gminy  w  wysokości 194 870,00 zł 

 

Wydatki wykonane w I półroczu wyniosły 156 383,10 zł co stanowi 42,66% budżetu na 2016 r.  

Na rachunku bankowym na dzień 30 czerwca 2016 r. pozostało 39 858,11 zł. Szczegółowe 

koszty oraz plan wykonania budżetu przedstawiono w załączonej tabeli. 

Na dzień 30 czerwca 2016 r. Biblioteka nie posiada zobowiązań i należności wymagalnych.   

Wydatki i dochody są zgodne ze Statutem Biblioteki Publicznej Gminy Nowe Miasto nad 

Wartą. 

 

    

 

         Dyrektor Biblioteki 

             /-/    Krystyna Muzolf 

 

 


